
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 46 del 31/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Carlo Maci

OGGETTO :

PAGAMENTO ALLA SOCIETÀ NAZIONALE 
SALVAMENTO – SEZ. DI LENTINI-CARLENTINI DI 
CONTRIBUTO CONCESSO DAL DRPC-SICILIA CON DDG 
1349/17.

PREMESSO  CHE:
- La Regione Siciliana – Dipartimento Regionale della Protezione Civile, annualmente eroga 

contributi per il rimborso delle spese assicurative delle OdV di Protezione Civile iscritte 
nell’apposito registro regionale;

- Per le spese assicurative relative al 2013, nel 2014 il DRPC-Sicilia ha emanato apposito 
bando con propria Circolare 1/2014;

- L’organizzazione Società Nazionale Salvamento – Sez. di Lentini-Carlentini  ha presentato 
richiesta di rimborso per una spesa sostenuta per polizze assicurative, ottenendo un 
contributo di € 665,66 concesso con D.D.G. n°1349/S12 del 27/12/2017;

- Dopo una lunga corrispondenza tra DRPC-Sicilia e Comune di Lentini, dal 2018 al 2022, il 
DRPC-Sicilia ha versato al Comune di Lentini la somma di € 665,66 per la conseguente 
erogazione alla OdV sopra citata;

- Tale somma è stata incassata al Bilancio comunale al Cap. 1223;

RITENUTO doveroso procedere al pagamento del suddetto contributo concesso dalla Regione 
Siciliana in favore della Società Nazionale Salvamento – Sez. di Lentini-Carlentini;

PROPONE



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- DI PRENDERE ATTO di quanto stabilito dalla Regione Siciliana con D.D.G. 
n°1349/S12/DRPC-Sicilia del 27/12/2017 che, allegato quale parte integrante del presente 
provvedimento, si intende qui integralmente acquisito;

- DI IMPEGNARE la somma di € 665,66 al Cap. 27423-0 del Bilancio 2024, stante che la stessa 
somma è stata già accreditata al Comune di Lentini;

- DI DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria di effettuare il pagamento in favore della O.d.V. 
Società Nazionale Salvamento – Sez. di Lentini-Carlentini per mezzo di bonifico sul ccb avente 
IBAN  IT58V 05034 84720 000000002138, così come indicato nella comunicazione della 
O.d.V. beneficiaria assunta al prot. gen. del Comune di Lentini con il n°27775 del 30/12/2024.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: PAGAMENTO ALLA SOCIETÀ 
NAZIONALE SALVAMENTO – SEZ. DI LENTINI-CARLENTINI DI CONTRIBUTO 
CONCESSO DAL DRPC-SICILIA CON DDG 1349/17.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 31/12/2024  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


